

جوایه
تداوم روند کاهشی تورم دور از دسترس نیست
<div></div> <div>دوشنبه مورخ ۲۰ فروردین ماه سال جاری بود که گزارشی تحت عنوان «دولت در ایستگاه آخر امراتورم هنوز دورقمی» در روزنامه «آرمان ملی» منتشر شد که هدف از این گزارش بررسی تحقق وعده‌های دولت و به‌ویژه رئیس‌جمهور محترم پس از قریب به ۳ سال در حوزه‌های اقتصادی و معیشتی به‌خصوص وعده رساندن تورم به نصف و سپس تک‌رقمی کردن آن بوده است که دولت تا چه میزان در تحقق این وعده‌ها موفق بوده است. لذا صرفا</div>
روایتی از عملکرد دولت و قیاس با نمونه مشابه در دولت قابل با وجود مشکلات مختلف انجام شده و قصد دیگری در میان نبوده است. اما بااین حال مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به این مطلب منتشره جوایه‌ای فرستاده است که متن این جوایه از این قرار است. در پی چاپ گزارشی در روزنامه «آرمان ملی» با عنوان: «دولت در ایستگاه آخر، اما تورم هنوز دو رقمی!» مهار تورم یکی از اولویت‌های دولت سیزدهم از ابتدا بوده که البته در ابتدای مسیر، برنامه‌های دولت نتایج ملموسی نیز داشت اما به دلیل رویدادهایی همچون جنگ اوکراین و جنگ ارزی، سال ۱۴۰۲ با تورم بالایی آغاز شد. بر اساس گزارش مرکز آمار، فروردین ۱۴۰۲ تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده ناشی از شوک نرخ ارز، ۵۵٫۵ درصد بود اما از فروردین به بعد با بیش از ۲۳ درصد کاهش در اسفند ۱۴۰۲ به ۳۲٫۲ درصد رسید. در دو ساله دولت سیزدهم نیز، تورم نقطه به نقطه مصرف‌کننده با کاهش ۱۱٫۷ واحد درصدی از ۴۳٫۹ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۳۲٫۲ درصد در اسفند ۱۴۰۲ و نرخ تورم سالانه با کاهش ۵٫۶ واحد درصدی از ۴۶٫۳ درصد در شهریور ۱۴۰۰ به ۴۰٫۷ درصد در اسفند ۱۴۰۲ رسید. در همین حال یکی از زوج‌ه انزگدار بر متغیرهای کلان پولی کشور، انضباط بخشی مالی دولت بود و دولت سیزدهم تلاش کرد تا تأمین مالی تورم‌زای بودجه دولت را متوقف کند و به سمت اصلاح روند‌های مالی خود و ایجاد انضباط در آن حرکت کند؛ در نتیجه از ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا انتهای ۱۴۰۲ استقرار از بانک مرکزی به منظور بودجه عمومی متوقف شد و دولت توانست در ۲ سال ونیم گذشته با اتکا به منابع غیر تورم‌زا، بودجه خود را مدیریت کند. علاوه بر این در مهار عوامل تورم‌زا، دولت کاهش رشد نقدینگی را در دستور کار داشت و نقدینگی را از ۳۱٫۱ درصد در پایان سال ۱۴۰۰ با یک روند کاهشی مستمر به ۲۴٫۳ درصد در پایان ۱۴۰۲ کاهش داد. بانک مرکزی برای

سالجاری نرخ نرخ هدفگذاری رشد نقدینگی به طور متوسط ۲۳ درصد با امکان تغییر در یک بازه مثبت و منفی ۲ درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص بهای مصرف‌کننده در پایان سال نیز در کانال ۴۰ درصد تعیین شده است. از آنجا که در کنار نرخ رشد نقدینگی، تراز تجاری و نرخ رشد اقتصادی نیز در وضعیت مطلوبی هستند، بنابراین انتظار می‌رود پیش‌بینی‌های انجام شده درباره تورم قابل دسترس باشد و روند کاهنده تورم تداوم یابد.

نکته

غلامرضا ظریفیان:

اکثر شاخصی‌ها در دولت سیزدهم خوب نبود

یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب درباره اینکه دولت‌رئیس‌ی تا چه حد توانست به شعارهایش جامه عمل ببوشاند، اظهار داشت: مهم‌ترین مشکل آقای رئیس‌ی این بود که درک درستی از شرایط نداشت. او نسبت به وضعیت کشور آشنایی کاملی نداشت و خود را برای جایگاهی که در اختیار دارد آماده نکرده بود و تصور می‌کرد می‌تواند با گماردن افرادی به‌عنوان کابینه دولت و ارائه دستوراتی کارها را پیش ببرد. غلامرضا ظریفیان گفت:کشور پیچیدگی‌های خاصی دارد و می‌ببینم که اکنون اینبابتی از مشکلات وجود دارد. رف.عب این مشکلات نیاز به دانش و تخصص کافی در دولت داشت که تیم دولت متشکل از افراد کارآزموده نبودند. این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: «انکار نمی‌کنم که حتمادر دولت تلاش‌هایی می‌شود اما واقعیت این است که دولت به‌زعم بسیاری از کارشناسان و حتی اصولگرایان میانه‌رو توان لازم برای حل مشکلات را نداشت. بدون نگاه جناحی می‌گویم که شاخص‌های دولت در اکثر حوزه‌و حتی در حوزه مبارزه با فساد که شعار اصلی رئیس‌جمهور بود، نسبت به دولت‌قبل خوب نیست. حل مشکلات کشور نیاز به عزمی جدی دارد.» وی افزود: دولت باید با خودش تعیین تکلیف کند که موضوع در قبال سیاست‌های فرهنگی چیست، در حوزه بین‌المللی‌ی می‌خواهد چکار کند، وضعیت تجارت بین‌المللی را چه خواهد کرد؟ تصمیمش درباره تورم و نرخ ارز چیست؟ درباره مهاجرت چه خواهد کرد و… تا وقتی تصمیمش را درباره همه اینها نگیرد، نمی‌تواند کار ویژه‌ای بکند. ظریفیان در پایان تصریح کرد: جامعه ما ظرفیت‌های زیادی دارد. اگر اراده‌ای ملی شکل بگیرد و از آن سو دولت تصمیم‌گیری‌های درستی داشته باشد، می‌توان امید داشت که بعضی از مشکلات در همین یکسال و خرده‌هایی که عمر دولت باقی است، حل شوند.

سده شنبه <p>۰۴ · ۰۲ · ۰۳۱۴</p> ۱۴ شوال ۱۴۴۵/۲۳ آوریل ۲۰۲۴	سال هفتم <p>شماره ۱۸۱۲</p>
--	-----------------------------------

روایت «آرمان ملی» از حاشیه‌های ازدواج دختر شمخانی

ازدواج‌های پر حاشیه و بی حاشیه‌سیاسیون

کنایه معین‌الدین سعیدی به مراسم ازدواج دختر یک مسئول



دارید، صرفه‌جویی کنید، در مسائل تشریفاتی بدون اینکه کسی به ما بگوید، در این گرانی یک ریال پول میوه و شیرینی و گل نمی‌دهم، یعنی نمی‌گذارم بدهند. همیشه هم میوه‌را از خونه‌ام می‌آورم. اینها تازه‌می‌خواهند این را دستورالعمل کنند.»

◀ **شایعات سال ۹۸ درباره ثروت شمخانی‌ها**

طبیعی است این خبر می‌تواند از سوی برخی بدخواهان شمخانی مطرح شده باشد و جالب است که در سال ۹۸ هم شایعاتی درباره خانواده شمخانی مطرح شد، از جمله اینکه هزینه دانشگاه حسین شمخانی فرزند علی شمخانی در لبنان ۱۰ هزار دلار است. اخبار دیگر نشان می‌داد موعود شمخانی و محمدهادی شمخانی برادرزاده‌های علی شمخانی در پست‌های بالا مشغول شده‌اند. یکی در سفارت ایران در روسیه و دیگری سازمان منطقه آزاد ارنوند. در آن زمان یک منبع مطلع نزدیک به دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: «خبر سازی‌های مغرضانه و هدفمند که طی ماه‌های گذشته علیه درباریان شمخانی و خانواده ایشان انجام شده، ناشی از برخی اغراض سیاسی بوده که در صورت لزوم سرشاخه‌های داخلی و خارجی آن معرفی شده و به اطلاع رسانه‌ها خواهد رسید.» اما اکنون درباره ازدواج دختر شمخانی در هتل گرانیفتم توضیحی داده نشده است.

◀ **مروری بر ازدواج‌های سیاسی**

شایعه درباره ازدواج فرزندان سیاسیون ویژگی‌های منحصr به خودش را دارد، چنانکه هویت عروس و داماد، محل برگزاری جشن عروسی، دختر هزینه برگزاری جشن عروسی و… مدنظر است. ازدواج دختر محمود احمدی‌نژاد با مهدی خورشیدی آزاد با ازدواج پسر احمدی‌نژاد با دختر مشایی، ازدواج پسر محمدعلی رامین با مهناز افشار از جمله ازدواج‌های خبرساز در دو دهه اخیر بوده است. ازدواج سیاسیون گذشته اما حواشی کمتری داشت و آنچنان محل بحث نبود مانند ازدواج علی لاریجانی با دختر شهید مطهری. علی لاریجانی در ۴۰ سالگی با دختر شهید مرتضی مطهری

◀ **«آرمان ملی» مواجهه دستگاه‌های مسئول بایب حجابی رابرسی می‌کند**

برخورد ایجابی واقناعی

◀ **دبیر ستاد امر به معروف ونهی از منکر: باید با آموزش‌های مجازی و کار فرهنگی کار را پیش ببریم**

سعید حجاریان: بازگشت گشت ارشاد ضربه‌ای بر بار شیشه مملکت است

ما در مراحل مختلف تولید و باز تولید گردید و رفت و برگشت تا طرح‌هایی مثل انضباط اجتماعی، ناظر ۱ و ۲ و در نهایت اخیرا طرح نور که به روایت برخی فعالان سیاسی همان بازگشت گشت ارشاد است که فقط نامش تغییر کرده است. اما همانطور که گفته شد از آنجا که در اینگونه طرح‌ها اقلع‌گری و نگاه فرهنگی به این مقوله وجود ندارد اغلب با مخالفت و واکنش شهروندان مواجه می‌شود و انتقاداتی نیز از جهاتی بدان وارد می‌شود. هر چند که بعضا هستند افراد یا مجموعه‌هایی که از این روند و عملکردها نیز حمایت می‌کنند و معتقدند که باید برخورد فهری بسیار بیشتر باشد، مانند محمدتقی نقد علی، عضو کمیسیون حقوقی وقضائی مجلس که از حامیان لایحه عفاف و حجاب است، در تذکری گفت: «نیروی انتظامی قبل از آنکه لایحه عفاف و حجاب به سرمنزل مقصود برسد، پیشدستی کرد. از زحمات سردار رادان وزیر مجموعه‌اش تقدیر می‌کنیم و ان شاء… با تدبیر و ظرافت خاص مساله جلوگیری از کشف حجاب را با قدرت و قوت دنبال کند». مشخص نیست این افراد از گذر اینگونه پیشنهادات به دنبال چه نتایجی هستند. جالب اینجاست که این نوع برخورد‌ها در شرایطی انجام می‌شود که هنوز تکلیف قانون حجاب مشخص نیست و ایرادات و آورده شورای نگهبان هنوز از سوی مجلس رفع نشده است.

◀ **افشایگری دبیر ستاد امر به معروف ونهی از منکر**

ماجرای تشکیل ستاد عفاف و حجاب از چندی است که بسیار مطرح می‌شود و اینکه این ستاد از سوی چه کسی و با مسئولیت چه کسی تشکیل شده است. در این راستا دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر درباره «طرح نور» اظهار داشت: اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ به دستور رئیس‌جمهور، ستاد عفاف و حجاب به ریاست احمد وحیدی، وزیر کشور تشکیل شد و ستاد امر به معروف ونهی از منکر در کنار دیگر نهاد‌هایی از اعضای این ستاد است. مسئولیت‌های ستاد

سیاست	آرمان ملی
۳	ارمان‌ملی

◀ **گزارش**

◀ **«آرمان ملی» اهداف سفر رئیس‌جمهور به پاکستان**

رابررسی می‌کند

توسعه روابط اقتصادی و تجاری وهمکاری دوجانبه

رونمایی از توابان ایران در اسلام‌آباد

آرمان ملی – **سهیل ثابت:** دولت سیزدهم سیاست همسایگی به‌عنوان یکی از رابره‌های اصلی حوزه سیاست خارجی دولت سیزدهم در دستور کار قرار داده است. ارتقای روابط اقتصادی با ۱۵ کشور همسایه و استفاده از ظرفیت‌های مشترک طرفین برای توسعه متوازن منطقه‌ای در یکی دو سال اخیر مورد توجه مسئولان دولت بوده و بر این اساس اقدامات زیرساختی مهمی نیز در حوزه‌هایی از جمله حمل و نقل و تجارت شکل گرفته است. رئیس‌ی و دولتمردانش نشان داده‌اند که به این سیاست پایبند هستند و نگاه ویژه‌ای به کشورهای همسایه مخصوصاکشورهایی که ایران مرز مشترک و طولانی با آنها دارند دوخته‌اند. در همین راستا پاکستان یکی از همسایگانی است که ایران همواره نگاه حسن همجواری و همکاری به این کشور داشته‌اند. ایران و پاکستان از زمان استقلال پاکستان تاکنون که بیش از ۷۵ سال از آن می‌گذرد و به‌رغم وجود هزار کیلومتر مرز مشترک میان دو کشور، هیچگاه مشکل مرزی و ارضی با یکدیگر نداشته‌اند، این در حالی است که بین پاکستان و افغانستان و همچنین بین پاکستان و هند اختلافات مرزی و ارضی وجود دارد. اقتصاد ایران و پاکستان در حوزه تجارت خارجی مکمل یکدیگرند بنابراین پاکستان می‌تواند نقش مهم و اساسی در پیاده‌سازی نقشه ارزی و تجاری کشور داشته باشد. در واقع توسعه تجارت خارجی با پاکستان می‌تواند به ایران برای خنثی‌سازی تحریم‌های امریک شایان‌ای کند. این موضوع در ارتباط با پاکستان نیز از طریق کمک ایران به تأمین امنیت انرژی این کشور برای پیگیری برنامه‌های توسعه اقتصادی مطرح است. از طرفی یکی از اقدامات سازنده دولت در حوزه سیاست خارجی، تقویت همکاری‌ها با کشورهای همسایه و منطقه ازجمله پاکستان، ترکمنستان، تاجیکستان، عراق و… بوده است. در همین راستا در دو سال اول دولت تحرکات مثبتی برای ارتقای سطح روابط تجاری با تعدادی از کشور همسایه در دستور کار قرار گرفت و حالا نوبت به استفاده از ظرفیت‌های تجاری و اقتصادی مغفول در کشور پاکستان رسیده است. آنچه مسلم است ایران و پاکستان با همکاری می‌تواند همکاری‌های مشترک بیشتری با یکدیگر در حوزه‌های مختلف داشته باشند و آفاق‌های روشنی را پیش روی خود بگشایند.

◀ **سفر به پاکستان؛ توسعه روابط اقتصادی**

صبح روز گذشته بود که رئیس‌جمهور کشورمان در رأس هیأتی عالی‌رتبه از مقامات اقتصادی و سیاسی با استقبال ریاض حسین پیرزاده وزیر کار و مسکن پاکستان و جمعی از مقامات این کشور وارد اسلام‌آباد – پایتخت پاکستان – شد. در همین راستا سید ابراهیم رئیس‌ی که برای سفر ۲ روزه به پاکستان سفر کرده مورد استقبال رسمی نخست وزیر این کشور قرار گرفت و در مراسم استقبال رسمی پس از نواخته شدن سرود ملی ایران و پاکستان، سران دو کشور از گارد تشریفات حاضر سان دیده و رئیس‌ی به رسم دوستی و یادبود نهایی در محوطه دفتر نخست‌وزیری پاکستان غرس کرد. پیش از این مراسم و در بدو ورود رئیس‌جمهور نیز وزیر امور خارجه پاکستان با حضور در هتل محل اقامت رئیس‌ی، ورود وی به بعد از ظهر نشست‌هایی را با مقامات پاکستان از جمله اسحاق دار وزیر امور خارجه، شهباز شریف نخست وزیر و سردار ایاز صادق، رئیس‌مجلس ملی پاکستان این کشور داشت و در این دیدارها بر همکاری مشترک دو کشور در حوزه‌های مختلف به ویژه تجاری و اقتصادی تأکید کرد. چنانکه در نشست خبری با نخست وزیر پاکستان از افزایش سطح تبادلات اقتصادی و تجاری و کشور در گام اول هدف‌گذاری ۱۰ میلیارد دلاری خیر داد. شهباز شریف نخست وزیر پاکستان نیز در مراسم امضای تفاهم‌نامه‌های همکاری بین ایران و پاکستان، اظهار کرد: امروز در موارد مختلف دوجانبه با ایران تبادل نظر داشتیم و درباره مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی هم صحبت کردیم. با ایران در حوزه‌های انرژی و سرمایه‌گذاری‌های مشترک همکاری خواهیم داشت. وی با یادآوری اینکه ایران اولین کشوری بود که با پاکستان را به رسمیت شناخت، گفت: توافق کردیم که در تجارت دوجانبه، سرمایه‌گذاری مشترک و همکاری در حوزه انرژی همکاری داشته باشیم.

◀ **امضای ۸ سند همکاری مشترک**

در ادامه برنامه‌های سفر رسمی سید ابراهیم رئیس‌ی و هیات عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی همراه به پاکستان مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان پس از برگزاری نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه در حضور دکتر کتک رئیس‌ی و شهباز شریف ۸ سند همکاری در بخش‌های مختلف تجارت، علم و فناوری، کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و مسائل حقوقی وقضائی به امضاء رساندند. «ایجاد مناطق آزاد تجاری در گذرگاه‌های مرزی مشترک»، «همکاری در بخش سینما و رسانه»، «همکاری در بخش بهداشت دامی»، «همکاری‌های امنیتی»، «همکاری در بخش تعاون و رفاه اجتماعی»، «همکاری در بخش استاندارد»، «همکاری در بخش حقوقی و معاهدت قضائی در امور مدنی و تجاری» از مهم‌ترین اسناد همکاری میان دو کشور بود که از سوی وزرای راه و شهرسازی، دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، جهاد کشاورزی و روسای سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و استانداردار با همتایان پاکستانی به امضارسید.

◀ **خیابان ایران**

رئیس‌جمهور کشورمان و نخست وزیر پاکستان در پایان برنامه‌های دیدار و رایزنی‌های خود، از یادمان نامگذاری یکی از بزرگ‌ترین و اصلی‌ترین خیابان‌های شهر اسلام‌آباد به نام «ایران» رونمایی کردند. سید ابراهیم رئیس‌ی و آقای شهباز شریف بعد از ظهر دیروز دوشنبه در ادامه برنامه‌های سفر رسمی رئیس‌جمهور کشورمان به پاکستان، پس از دیدار دوجانبه، برگزاری نشست مشترک هیات‌های عالی‌رتبه، حضور در مراسم امضای اسناد و تشریح دستاوردها و نتایج رایزنی‌های سران و مقامات دو کشور در نشست مطبوعاتی، از لوح یادبود نامگذاری یکی از خیابان‌های اصلی و بزرگ شهر اسلام‌آباد که از مقابل پارلمان پاکستان آغاز می‌شود، رونمایی کردند.